
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 55η 

 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2180/2014 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 24/10/2014,  ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00 μ.μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 21/10/2014. 

 
Θέμα 17o  

Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για την προμήθεια έξι (6) εκτυπωτών για την κάλυψη των 
αναγκών της Δ/νσης Μεταφορών  & Επικοινωνιών ΠΕ Δυτικού Τομέα Αθηνών , προϋπολογισμού 
7.000,00 €, συμπ. ΦΠΑ, με τη διαδικασία της Απευθείας Ανάθεσης.  
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Σαπουνά Αγγελική  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Δημάκος Δημήτρης 

 Τσούπρα Ιωάννα 

 Νερούτσου Μαρία 

 Ευαγγελίου Παρασκευάς 

 Δανάκος Χριστόφορος  
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία 

 Αθανασιάδης Παναγιώτης 

 Αλεξίου Αθανάσιος 

 Μοίρας Ιωάννης 

 Μπαλού Αλεξάνδρα 

 Καράμπελας Κωνσταντίνος 

 Κορομάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία η Αντιπρόεδρος της Επιτροπής, κα Ιωάννα Στεργίου δίνει το λόγο στην 
κα. Μπουραντά, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του N.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α΄/1-2-1995) «Προμήθειες του δημοσίου τομέα και 

ρυθμίσεις συναφών θεμάτων».  
3. Τις διατάξεις του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, Ελέγχου 

των Δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις». 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄/11-04-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 

την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» όπως 
τροποποιήθηκε με το Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α/14-04-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Οικονομικών». 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150/Α΄/10-7-2007) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 

ΑΔΑ: 7ΙΓΝ7Λ7-ΣΧΕ



6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α΄/22-11-2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες». 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α΄ 2010)  «Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής», όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ.  44403/20-03-2011 (ΦΕΚ 2494/τ.Β΄/ 04-11-2011) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Αττικής». 

8. Την υπ’ αρίθμ. 35130/739 (ΦΕΚ 1291/Β΄/11-08-2010) Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
περί «Αύξησης των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ.1 του Ν. 2362/95 για τη σύναψη 
δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση 
έργων». 

9. Την υπ’ αριθμ. 330/2014 Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής με θέμα 
«Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Αττικής». 

10. Την υπ’ αρίθμ. οικ.184244 (ΦΕΚ 599/ΥΟΔΔ/30-09-2014) «Ορισμός Προέδρου Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής». 

11. Την υπ’ αρίθμ. 27/2014 (ΑΔΑ: ΒΙΨΓ7Λ7-ΚΟΞ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
με θέμα «Έγκριση σκοπιμότητας για προμήθειες οικονομικού έτους 2014 της Περιφερειακής 
Ενότητας Δυτικού Τομέα Αθηνών» και η ορθή επανάληψη αυτής ΑΔΑ:ΒΙΕ47Λ7-ΦΛΩ. 

12. Το υπ’ αρ. 24891/01-08-2014 έγγραφο της Δ/νσης Διαφάνειας & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
Περιφέρειας Αττικής με θέμα «Προμήθεια εκτυπωτών αδειών οδήγησης και αδειών 
κυκλοφορίας». 

13. Το υπ’ αρ. 156874/24-9-2014 έγγραφο της Δ/νσης Μετ. & Επικοινωνιών ΠΕ ΔΤ Αθηνών, με το 
οποίο μας γνωστοποιείται η ανάγκη προμήθειας έξι (6) εκτυπωτών προκειμένου να 
εξασφαλισθεί η εύρυθμη λειτουργία των Τμημάτων Χορήγησης Αδειών Οδήγησης και Αδειών 
Κυκλοφορίας της υπηρεσίας. Οι προς προμήθεια εκτυπωτές θα χρησιμοποιηθούν στην έκδοση 
αδειών οδήγησης και αδειών κυκλοφορίας μέσω της on-line εφαρμογής του Υπουργείου 
Μεταφορών. 

14. Η ανωτέρω προμήθεια προϋπολογίζεται στο ποσό των  7.000,00 €, συμπ. ΦΠΑ και θα βαρύνει 
τον ΚΑΕ 172301 του Ειδικού Φορέα  03072, προϋπολογισμού 2014. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για την προμήθεια έξι (6) εκτυπωτών για την κάλυψη των 
αναγκών της Δ/νσης Μεταφορών  & Επικοινωνιών ΠΕ Δυτικού Τομέα Αθηνών , προϋπολογισμού 
7.000,00 €, συμπ. ΦΠΑ, με τη διαδικασία της Απευθείας Ανάθεσης. 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 172301, προϋπολογισμού 2014, του ειδικού φορέα 03072. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της  

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για την προμήθεια έξι (6) εκτυπωτών για την κάλυψη 
των αναγκών της Δ/νσης Μεταφορών  & Επικοινωνιών ΠΕ Δυτικού Τομέα Αθηνών , 
προϋπολογισμού 7.000,00 €, συμπ. ΦΠΑ, με τη διαδικασία της Απευθείας Ανάθεσης. 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 172301, προϋπολογισμού 2014, του ειδικού φορέα 03072. 
 
      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
     Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Μπαλάφας Γεώργιος  
Σαπουνά Αγγελική  
Δημάκος Δημήτρης 
Τσούπρα Ιωάννα 
Νερούτσου Μαρία 
Ευαγγελίου Παρασκευάς 
Δανάκος Χριστόφορος  

 

ΑΔΑ: 7ΙΓΝ7Λ7-ΣΧΕ


		2014-11-03T10:15:19+0200
	Athens




